
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

 JOGOS ESCOLARES – 2023 
 

FICHA DE INSCRIÇÃO DEFINITIVA POR MODALIDADE 
 

NOME DA ESCOLA:  

 

ATLETISMO 
CATEGORIA/NAIPE: 12 A 14 ( ) 15 A 17 ( ) / ( ) MASCULINO ( ) FEMININO 

 

ATLETA NOME CPF RG DATA DE NASCIMENTO 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

TÉCNICO:  CREF:   

AUXILIAR:  CREF:   

 
Horizonte -  CE, de de 2023. 
 

 

Assinatura e Carimbo do Diretor 

ANO BASE 

12 A 14 
ANOS 

15 A 17 
ANOS 

2009, 2010 e 
2011 

2006, 2007 
e 2008 



 

 

 

 

ATLETISMO 
FICHA DE INSCRIÇÃO DEFINITIVA CATEGORIA 12 A 14 

 
NOME DA ESCOLA:    

 

PROVAS 
 

 
NOME DO ATLETA 

 
80 
m 

 
150 
m 

 
800 
m 

 
2000 
m 

3000m 
Marcha 
Atlética 

(fem) 

5000m 
Marcha 
Atlética 
(masc) 

Arrem. 
Peso 

Lanç. 
Disco 

Lanç. 
Dardo 

Martelo Corr. Com 
barreiras 

100m 

Corr. Com 
barreiras 

80m 

Salto em 
Distancia 

Salto 
em 

altura 

Salto 
com 
vara 

1. 
                

2.                 

3.                 

4.                 

5.                 

6.                 

7.                 

8.                 

9.                 

10.                 

 
MARCAR UM “X” NAS PROVAS QUE O ATLETA FOR PARTICIPAR 
CADA ESCOLA PODERÁ INSCREVER NO MÁXIMO 02 ALUNOS POR PROVA. 
OBS: PREENCHA UMA FICHA PARA CADA CATEGORIA E GÊNERO. 



 

 

 

 

ATLETISMO 

 
FICHA DE INSCRIÇÃO DEFINITIVA CATEGORIA 15 A 17 

 
NOME DA ESCOLA:    

 

PROVAS 
 

 
NOME DO ATLETA 

 
100 
m 

 
200 
m 

 
400 
m 

 
800 
m 

 
3000 

m 

Salto em 
altura 

Salto em 
Distancia 

Salto 
Triplo 

Arrem. 
Peso 

Lanç. 
Disco 

Lanç. 
Dardo 

Revez. 
4x400 
misto 

Corri. 
com 

Barriras 
110 

Corri. 
com 

Barriras 
100 

1.                

2.                

3.                

4.                

5.                

6.                

7.                

8.                

9.                

10.                

 

MARCAR UM “X” NAS PROVAS QUE O ATLETA FOR PARTICIPAR 
CADA ESCOLA PODERÁ INSCREVER NO MÁXIMO 02 ALUNOS POR PROVA. 
OBS: PREENCHA UMA FICHA PARA CADA CATEGORIA E GÊNERO. 


